
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PUNITOVCI 
 

 

 

 

       

 

 

 

  

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE PUNITOVCI 
 

 

 

 

Broj: 12/24 

ISSN 2806-8297 

 

 

 

Punitovci, 13. prosinca 2024. godine 

  

 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

2 

 

 

SADRŽAJ 

AKTI  OPĆINSKOG VIJEĆA  

Redni 

broj 

Naziv akta Broj stranice 

1. Program demografskih mjera na području Općine Punitovci za 

2025. godinu  

3 

2. 
Odluka o dodjeli novčane pomoći za opremu novorođenog 

djeteta 

 

11 

3. 

Odluka o određivanju koeficijenata za obračun plaće 

službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Punitovci 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

3 

 

 

            

R E P U B L I  K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

       
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 551-04/24-01/4 

URBROJ: 2158-33-01-24-1 

Punitovci, 12.12.2024. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.:  

33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 

144/20.) i članka 30. Statuta Općine Punitovci („Službeni glasnik Općine Punitovci“ br.: 1/18., 1/21.); na 

prijedlog Općinske načelnice, Općinsko vijeće Općine Punitovci na 29. sjednici održanoj dana 12. 

prosinca 2024. godine donijelo je 

PROGRAM DEMOGRAFSKIH MJERA 

NA PODRUČJU OPĆINE PUNITOVCI ZA 2025. GODINU 
 

1. CILJEVI PROGRAMA 

Ovim se Programom demografskih mjera Općine Punitovci za 2025. godinu (u daljnjem 

tekstu: Program) utvrđuju mjere demografske politike Općine Punitovci kojima se ciljano 

želi: 

• zaustaviti depopulacijske trendove; 

• jačati pozitivne migracijske trendove; 

• poticati mladih na zasnivanje obitelji i rađanje djece; 

• potaknuti rješavanje stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Punitovci; 

• poboljšavanje stambenih uvjeta mladih obitelji na području Općine Punitovci; 

• stvoriti osnovne uvjete za ostanak mladih obitelji na području Općine Punitovci; 

• stvoriti osnovne uvjete za doseljavanje mladih obitelji radi demografske obnove i 

povećanja broja stanovništva na području Općine Punitovci. 

 

2. MJERE 

 Mjera 1. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 

Mjera 2. 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna za 

predškolski odgoj 

Mjera 3. 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna za 

školstvo-udžbenici; radne bilježnice 

Mjera 4. Kapitalne donacije za školstvo 

Mjera 5. 
Financiranje prehrane za sve učenike osnovne škole na području 

Općine Punitovci 

    OPĆINA PUNITOVCI 
   Stjepana Radića 58; 31 424 Punitovci 
 
 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

4 

 

 

Mjera 6. Poklon paketi djeci za božićne blagdane 
Mjera 7. Dodjela stipendija studentima 
Mjera 8. Besplatan prijevoz za sve učenike u srednjoškolskom obrazovanju 

Mjera 9. 
Gradnja zgrada javne i društvene namjene radi poboljšanja komunalnog 

i društvenog standarda 

Mjera 10. Izgradnja i rekonstrukcija sportskih objekata 

Mjera 11. 
Izgradnja i rekonstrukcija drugih građevina u vlasništvu Općine 

Punitovci 

Mjera 12. Izgradnja dječjih igrališta 
Mjera 13. Održavanje dječjih igrališta 
Mjera 14. Mjere potpore za zapošljavanje 

Mjera 15. Komunalni i prometni razvoj na području Općine Punitovci 

Mjera 16. Sufinanciranje gradnje obiteljske kuće na području Općine Punitovci 

Mjera 17. 
Sufinanciranje kupnje obiteljske kuće/stana na području Općine 

Punitovci 

Mjera 18. 
Sufinanciranje rekonstrukcije i/ili adaptacije stambenog prostora na 

području Općine Punitovci 

 

Za provedbu mjera iz ovog Programa osigurana su sredstva u Planu proračuna za 2025. g. s 

projekcijama za 2026. i 2027. Isti je usvojen na 28. sjednici Općinskog vijeća Općine 

Punitovci održanoj 28. studenog 2024. godine („Službeni glasnik Općine Punitovci“ br.: 11/24.; 

KLASA: 400-01/24-01/1; URBROJ: 2158-33-01-24-1). 

 

Programske provedbene MJERE prikazuju se u izvatku iz Plana proračuna za 2025. g. s 

projekcijama za 2026. i 2027.  

Prikazuju se raspoređeni rashodi i izdaci u Proračunu po programima, aktivnostima, 

projektima i izvorima financiranja po ekonomskoj klasifikaciji, funkcijskoj i programskoj 

klasifikaciji te po izvorima financiranja kako slijedi: 

1. POSEBNI DIO 

Organizacijska klasifikacija: 

OZNAKA I OPIS 

OSTVARENJE 

PRORAČUNA 

01.01.-

31.12.2023. 

PLAN 

PRORAČUNA 

ZA 2024. 

GODINA 

PRIJEDLOG 

PLANA 

PRORAČUNA 

ZA 2025.G. 

PROJEKCIJE 

PRORAČUNA 

ZA 2026.G. 

PROJEKCIJE 

PRORAČUNA 

ZA 2027.G. 

1 2 3 4 5 6 

RAZDJEL 002 Jedinstveni upravni odjel 1.431.392,86 2.069.700,00 2.940.700,00 3.086.700,00 3.239.900,00 

GLAVA 00201 Redovna djelatnost 

Jedinstvenog upravnog odjela 

417.435,21 249.700,00 390.600,00 410.200,00 430.500,00 

GLAVA 00202 Društvene djelatnosti 451.321,87 810.000,00 738.300,00 775.100,00 813.800,00 

GLAVA 00203 Gospodarstvo, graditeljstvo 

i komunalna djelatnost 

359.300,30 775.500,00 1.383.700,00 1.452.500,00 1.524.700,00 

GLAVA 00204 Proračunski korisnik Dječji 

vrtić 

203.335,48 234.500,00 428.100,00 448.900,00 470.900,00 

UKUPNO RASHODI 1.464.287,06 2.131.000,00 3.008.700,00 3.158.000,00 3.314.600,00 

 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji: 

FUNKCIJA I OPIS FUNKCIJE 

OSTVARENJE 

PRORAČUNA 

01.01.-

PLAN 

PRORAČUNA 

ZA 2024. 

PRIJEDLOG 

PLANA 

PRORAČUNA 

PROJEKCIJE 

PRORAČUNA 

ZA 2026.G. 

PROJEKCIJE 

PRORAČUNA 

ZA 2027.G. 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

5 

 

 

31.12.2023. GODINA ZA 2025.G. 

1 2 3 4 5 6 

 

Mjera 2. 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna za 

predškolski odgoj 
GLAVA 00204 Proračunski korisnik 

Dječji vrtić 
203.335,48 234.500,00 428.100,00 448.900,00 470.900,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 124.895,06 90.000,00 202.400,00 212.200,00 222.600,00 

IZVOR 41 Prihodi za posebne namjene 66.084,54 67.100,00 107.700,00 112.800,00 118.200,00 

IZVOR 51 Pomoći iz drugih proračuna 12.355,88 77.400,00 118.000,00 123.900,00 130.100,00 

PROGRAM 1016 Predškolski odgoj i 

obrazovanje 
203.335,48 234.500,00 428.100,00 448.900,00 470.900,00 

AKTIVNOST A101601 Redovna 

djelatnost Dječjeg vrtića 
149.347,32 160.100,00 338.700,00 355.500,00 373.200,00 

 

Mjera 10. Izgradnja i rekonstrukcija sportskih objekata 

PROGRAM 1006 Program javnih 

potreba u kulturi, sportu, religiji 
28.974,86 30.600,00 64.900,00 68.100,00 71.500,00 

AKTIVNOST A100601 Djelatnost 

udruga u kulturi 
14.311,25 5.300,00 13.300,00 14.000,00 14.700,00 

AKTIVNOST A100602 Djelatnost 

udruga u sportu 
12.000,00 19.900,00 31.600,00 33.100,00 34.700,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 12.000,00 19.900,00 31.600,00 33.100,00 34.700,00 

 

Mjera 3. Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna za školstvo 
Mjera 4. Kapitalne donacije za školstvo 
Mjera 5. Financiranje prehrane za sve učenike osnovne škole 

PROGRAM 1005 Predškolski odgoj i 

školstvo 
15.594,20 24.600,00 22.300,00 23.400,00 24.600,00 

AKTIVNOST A100502 Školstvo 10.610,42 12.700,00 10.200,00 10.700,00 11.200,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 10.610,42 12.700,00 10.200,00 10.700,00 11.200,00 

R123 TEKUĆE POMOĆI 

PRORAČUNSKIM KORISNICIMA 

DRUGIH PRORAČUNA ZA 

ŠKOLSTVO-UDŽBENICI 

3661 Tekuće pomoći proračunskim 

korisnicima drugih proračuna 

10.610,42 12.000,00 9.500,00 10.000,00 10.500,00 

R124 KAPITALNE DONACIJE ZA 

ŠKOLSTVO 

3662 Kapitalne pomoći proračunskim 

korisnicima drugih proračuna 

0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

 

Mjera 7. Dodjela stipendija studentima 

PROGRAM 1005 Predškolski odgoj i 

školstvo 
15.594,20 24.600,00 22.300,00 23.400,00 24.600,00 

AKTIVNOST A100503 Stipendije i 

školarine 
3.948,59 10.600,00 10.600,00 11.100,00 11.700,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 3.948,59 10.600,00 10.600,00 11.100,00 11.700,00 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

6 

 

 

3 Rashodi poslovanja 3.948,59 10.600,00 10.600,00 11.100,00 11.700,00 

R128 STIPENDIJE I ŠKOLARINE 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u 

novcu 

3.948,59 10.600,00 10.600,00 11.100,00 11.700,00 

 

Mjera 8. Besplatan prijevoz za sve učenike u srednjoškolskom obrazovanju 

AKTIVNOST A100702 Pomoć mladima 19.475,91 21.000,00 23.000,00 24.200,00 25.400,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 23.000,00 24.200,00 25.400,00 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u 

naravi 
0,00 0,00 23.000,00 24.200,00 25.400,00 

R130 SUFINANCIRANJE CIJENE 

PRIJEVOZA UČENIKA 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u 

naravi 

0,00 0,00 23.000,00 24.200,00 25.400,00 

IZVOR 41 Prihodi za posebne namjene 19.475,91 21.000,00 0,00 0,00 0,00 

R130 SUFINANCIRANJE CIJENE 

PRIJEVOZA UČENIKA 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u 

naravi 

19.475,91 21.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Mjera 9. 
Gradnja zgrada javne i društvene namjene radi poboljšanja komunalnog 

i društvenog standarda 

Mjera 11. 
Izgradnja i rekonstrukcija drugih građevina u vlasništvu Općine 

Punitovci 

Mjera 15. Komunalni i prometni razvoj na području Općine Punitovci 
GLAVA 00203 Gospodarstvo, 

graditeljstvo i komunalna djelatnost 
359.300,30 775.500,00 1.383.700,00 1.452.500,00 1.524.700,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 681,25 241.600,00 888.800,00 933.000,00 979.100,00 

IZVOR 41 Prihodi za posebne namjene 78.421,23 189.500,00 133.900,00 140.500,00 147.600,00 

IZVOR 51 Pomoći iz drugih proračuna 270.246,88 312.000,00 343.000,00 360.000,00 378.000,00 

IZVOR 71 Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 

9.950,94 32.400,00 18.000,00 19.000,00 20.000,00 

PROGRAM 1012 Izgradnja, opremanje 

i održavanje građevinskih objekata 
72.751,79 110.000,00 145.000,00 152.200,00 159.700,00 

PROGRAM 1013 Program održavanja 

objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 

122.050,93 245.200,00 104.300,00 109.500,00 114.900,00 

PROGRAM 1014 Program izgradnje 

objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 

127.228,06 295.400,00 1.009.100,00 1.059.300,00 1.112.100,00 

  



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

7 

 

 

Mjera 12. Izgradnja dječjih igrališta 
Mjera 13. Održavanje dječjih igrališta 

PROGRAM 1014 Program izgradnje 

objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 

127.228,06 295.400,00 1.009.100,00 1.059.300,00 1.112.100,00 

AKTIVNOST A101407 Dječje igralište 681,25 1.300,00 10.000,00 10.500,00 11.000,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 681,25 1.300,00 10.000,00 10.500,00 11.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 681,25 1.300,00 10.000,00 10.500,00 11.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
681,25 1.300,00 10.000,00 10.500,00 11.000,00 

422 Postrojenja i oprema 681,25 1.300,00 10.000,00 10.500,00 11.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene 
681,25 1.300,00 10.000,00 10.500,00 11.000,00 

R168 OPREMA ZA DJEČJE IGRALIŠTE 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene 

681,25 1.300,00 10.000,00 10.500,00 11.000,00 

 

Mjera 1. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 

PROGRAM 1007 Program socijalne 

skrbi 
249.941,32 582.800,00 547.300,00 574.700,00 603.400,00 

AKTIVNOST A100703 Pomoć za 

novorođenu djecu 
7.858,12 8.000,00 15.000,00 15.800,00 16.600,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 7.858,12 8.000,00 15.000,00 15.800,00 16.600,00 

3 Rashodi poslovanja 7.858,12 8.000,00 15.000,00 15.800,00 16.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 
7.858,12 8.000,00 15.000,00 15.800,00 16.600,00 

372 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 
7.858,12 8.000,00 15.000,00 15.800,00 16.600,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u 

novcu 
7.858,12 8.000,00 15.000,00 15.800,00 16.600,00 

R127 NAKNADE ZA 

NOVOROĐENČAD 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u 

novcu 

7.858,12 8.000,00 15.000,00 15.800,00 16.600,00 

 

Mjera 6. Poklon paketi djeci za božićne blagdane 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

8 

 

 

PROGRAM 1005 Predškolski odgoj i 

školstvo 
15.594,20 24.600,00 22.300,00 23.400,00 24.600,00 

AKTIVNOST A100501 Predškolsko 

obrazovanje 
1.035,19 1.300,00 1.500,00 1.600,00 1.700,00 

AKTIVNOST A100502 Školstvo 10.610,42 12.700,00 10.200,00 10.700,00 11.200,00 

Mjera 14. Mjere potpore za zapošljavanje 
RAČUN I OPIS RAČUNA OSTVARENJE 

PRORAČUNA 

01.01.-

31.12.2023. 

PLAN 

PRORAČUNA 

ZA 2024. 

GODINA 

PRIJEDLOG 

PLANA 

PRORAČUNA 

ZA 2025.G. 

PROJEKCIJE 

PRORAČUNA 

ZA 2026.G. 

PROJEKCIJE 

PRORAČUNA 

ZA 2027.G. 

1 2 3 4 5 6 

3 Rashodi poslovanja 1.024.755,54 1.533.000,00 1.833.000,00 1.924.000,00 2.019.400,00 

31 Rashodi za zaposlene 409.537,94 609.600,00 884.000,00 928.200,00 974.500,00 

R143 PLAĆE ZA REDOVAN RAD - 

JAVNI RADOVI 

3111 Plaće za redovan rad 

4.329,30 7.500,00 11.000,00 11.600,00 12.200,00 

R144 DOPRINOSI ZA OBVEZNO 

ZDRAVSTVENO OSIGURANJE - JAVNI 

RADOVI 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje 

0,00 1.800,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 

 

Mjera 16. Sufinanciranje gradnje obiteljske kuće na području Općine Punitovci 

Mjera 17. 
Sufinanciranje kupnje obiteljske kuće/stana na području Općine 

Punitovci 

Mjera 18. 
Sufinanciranje rekonstrukcije i/ili adaptacije stambenog prostora na 

području Općine Punitovci 
AKTIVNOST A100704 Pomoć 

mladim obiteljima - socijalno 

zbrinjavanje 

0,00 26.500,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

IZVOR 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

0,00 0,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

3822 Kapitalne donacije građanima i 

kućanstvima 
0,00 0,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

R120 POMOĆ MLADIM 

OBITELJIMA ZA STAMBENO 

ZBRINJAVANJE 

3822 Kapitalne donacije građanima i 

kućanstvima 

0,00 0,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 
197.064,16 240.200,00 220.100,00 230.900,00 242.300,00 

         11 Opći prihodi i primici 40.916,28 43.700,00 220.100,00 230.900,00 242.300,00 

         71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 156.147,88 196.500,00 0,00 0,00 0,00 

R120 POMOĆ MLADIM 

OBITELJIMA ZA STAMBENO 

ZBRINJAVANJE 

3822 Kapitalne donacije građanima i 

kućanstvima 

0,00 26.500,00 40.000,00 42.000,00 44.100,00 

 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

9 

 

 

3. KORISNICI PROGRAMA  

Opće prihvatljivi korisnici mjera ovog Programa su: 

• novorođena djeca; 

• djeca predškolske dobi;  

• djeca osnovnoškolske dobi; 

• djeca srednjoškolske dobi; 

• studenti; 

• mlade obitelji. 

 

4. POMOĆ MLADIM OBITELJIMA ZA STAMBENO ZBRINJAVANJE 

Za provedbu Mjera 16., 17. i 18. ovlašćuje se općinska načelnica za raspisivanje Javnog 

poziva  

za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći za korištenje demografskih mjera za 

poticanje rješavanja stambenog pitanja mladim obiteljima na području Općine Punitovci u 

2025. godini. 

Javni poziv mora sadržavati popis potrebne dokumentacije, uvjete, rokove i način podnošenja 

zahtjeva. 

Javni poziv se objavljuje na internet stranicama www.punitovci.hr i na oglasnoj ploči Općine 

Punitovci.  

Bespovratna sredstava korisnicima potpore dodjeljuju se do iskorištenja proračunskih sredstava 

predviđenih za ovu namjenu.  

Postupak pregleda zahtjeva provodi tročlano Povjerenstvo imenovano od strane općinske načelnice 

Općine Punitovci koje, nakon provedenog postupka pregleda i ocjene zahtjeva, predlaže općinskoj 

načelnici Općine Punitovci donošenje Odluke o dodjeli bespovratnih potpora.  

Ugovor o dodjeli bespovratnih potpora sklapa općinska načelnica Općine Punitovci sa korisnikom 

ovog Programa. 

Pravo na potporu ne može ostvariti podnositelj zahtjeva za kojeg Povjerenstvo u postupku 

obrade zahtjeva utvrdi da ima nepodmirena dugovanja prema Općini Punitovci. 

U slučaju da podnositelj zahtjeva ostvari pravo na potporu u trenutku kada po Javnom pozivu 

preostane manji iznos sredstava od pripadajućeg iznosa potpore, dodijelit će mu se potpora u 

visini preostalog iznosa osiguranih proračunskih sredstava uz suglasnost podnositelja 

zahtjeva. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (''Narodne novine'' br.: 25/13., 85/15., 69/22.) 

Općina Punitovci, kao tijelo javne vlasti, obvezno je radi upoznavanja javnosti omogućiti 

pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskim stranicama.  

Slijedom navedenog, smatrati će se da je osoba podnošenjem zahtjeva za dodjelu 

bespovratnih sredstava, suglasna s objavom svojih osobnih podataka. 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

10 

 

 

Ovaj Program stupa na osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Punitovci“; a primjenjuje se od 01.01.2025. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zdenko Perić, dipl.ing., v.r. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE PROGRAMA 
 

Pravna osnova za donošenje ovog Programa determinirana je člankom 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.:  33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.); kao i člankom 30. Statuta 

Općine Punitovci („Službeni glasnik Općine Punitovci“ br.: 1/18., 1/21.) 

 

2. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE PROGRAMA 
 

Općina Punitovci ovim Programom demografskih mjera na svom području utvrđuje ciljeve 

kojima se mjerama demografske politike želi zaustaviti negativni depopulacijski trend; jačati 

pozitivne migracijske trendove; potaći mlade na zasnivanje obitelji i rađanje djece; potaći 

rješavanje stambenog pitanja mladih obitelji; poboljšati stambene uvjete mladih obitelji; 

odnosno stvoriti osnovne uvjete za ostanak i doseljavanje mladih obitelji na svom području. 

 

Demografski cilj treba realizirati zadržavanjem postojećeg i povratkom iseljenog posebice 

mlađeg stanovništva, poticanjem povećanja broja članova obitelji; te istovremenim 

stvaranjem uvjeta školovanja i rada u mjestu stanovanja; kao i poboljšanjem socijalno-

komunalnog standarda. 

Donošenje ovog Programa dio je demografskog mozaika kojim se stimulira ostanak mlađih 

osoba u radno-aktivnoj dobi; te stvaraju uvjeti za pozitivna imigracijska kretanja. 

 

Korisnici  mjera iz ovog Programa su poglavito mlade obitelji. 

 

3. UTJECAJ AKTA NA PRORAČUN 
 

Sredstva za izvršenje predloženog Programa osigurana su u proračunu Općine Punitovci za 

2025. godinu i dodijeliti će se do ukupnog iskorištenja sredstava. 

Slijedom naprijed navedenog predlaže se Općinskom vijeću Općine Punitovci da razmotri 

prijedlog Program demografskih mjera na području Općine Punitovci za 2025. godinu i isti 

donese u predloženom tekstu. 

 

 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

11 

 

 

 

            

R E P U B L I  K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

       
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 551-03-24-01/12 

URBROJ: 2158-33-01-24-1 

Punitovci, 12.12.2024. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.:  

33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 

144/20.) i članka 30. Statuta Općine Punitovci („Službeni glasnik Općine Punitovci“ br.: 1/18., 1/21.); 

Općinsko vijeće Općine Punitovci na 29. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2024. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o dodjeli novčane pomoći za opremu novorođenog djeteta 

 

Članak 1. 

U cilju demografske obnove i povećanja nataliteta na području Općine Punitovci, Općina 

dodjeljuje novčanu pomoć za opremu novorođenog djeteta na području Općine Punitovci. 

Roditeljima novorođene djece koji žive i imaju prebivalište i boravište na području Općine 

Punitovci, Općina dodjeljuje novčanu pomoć u slijedećim jednokratnim iznosima: 

• za prvo rođeno dijete ........................................... 1.000,00€ (slovima: tisućueura); 

• za drugo rođeno dijete ......................................... 1.500,00€ (slovima: tisućupetstoeura); 

• za treće rođeno dijete .......................................... 2.000,00€ (slovima: dvijetisućeeura); 

• za četvrto i nastavno rođeno dijete .................. 2.500,00€ (slovima: dvijetisućepetstopetstoeura). 

Članak 2. 

Roditelj novorođenog djeteta koji živi i ima prebivalište i boravište na području Općine 

Punitovci dužan je uz Zahtjev dostaviti: 

• Rodni list za dijete; 

• Uvjerenje (ili preslika) o prebivalištu i boravištu djeteta (ne starije od 30 dana od 

dana podnošenja Zahtjeva); 

• Uvjerenje (ili preslika) o prebivalištu i boravištu za oba roditelja (izdano od 

nadležnog tijela ili e-građanin); 

    OPĆINA PUNITOVCI 
   Stjepana Radića 58; 31 424 Punitovci 
 
 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

12 

 

 

• IBAN na koji će se izvršiti uplata; 

• Preslika osobne iskaznice roditelja. 

 

Članak 3. 

Stručne i administrativno-tehničke poslove vezane uz primjenu ove Odluke obavlja 

Jedinstveni upravni odjel Općine Punitovci koji je ovlašten od Podnositelja zahtjeva zatražiti i 

dodatnu dokumentaciju kao i provjeru na licu mjesta. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti odredbe Odluke o isplati pomoći roditeljima 

novorođene djece na području Općine Punitovci od 23. svibnja 2023. („Službeni glasnik Općine 

Punitovci“ br.: 5/23.; KLASA: 551-03/23-01/6; URBROJ: 2158-33-01-22-1). 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Punitovci”. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Zdenko Perić, dipl.ing.   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

13 

 

 

 

R E P U B L I  K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

       
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 120-01/24-01/3 

URBROJ: 2158-33-01-24-1 

Punitovci, 12.12.2024. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.:  

33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 

144/20.); članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br.:  28/10., 10/23.); a u svezi s Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.:  74/10., 125/14. i 48/23.) i članka 30. Statuta 

Općine Punitovci („Službeni glasnik Općine Punitovci“ br.: 1/18., 1/21.); na prijedlog Općinske načelnice, 

Općinsko vijeće Općine Punitovci na 29. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2024. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Punitovci 
 

Članak 1. 

Ovom odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Punitovci. 

Članak 2. 

U odredbama Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika 

riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 

ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod. 

Članak 3. 

Plaću službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Punitovci, čini 

umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik, odnosno 

namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu 

godinu radnog staža. 

Članak 4. 

    OPĆINA PUNITOVCI 
   Stjepana Radića 58; 31 424 Punitovci 
 
 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

14 

 

 

Ukoliko nije sklopljen kolektivni ugovor za službenike i namještenike Jedinstvenog upravnog 

odjela, aktom Općinskog načelnika određuje se osnovica za obračun plaće službenika i 

namještenika. 

Članak 5. 

Koeficijenti  iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se sukladno odredbama Uredbe o klasifikaciji 

radnih mjesta službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br.:  74/10., 125/14. i 48/23.) odnosno određuju se unutar naziva/razine/ 

potkategorije/klasifikacijskog ranga/broja izvršitelja za svako pojedino radno mjesto kako 

slijedi: 

POPIS RADNIH MJESTA 

R
E

D
N

I 
B

R
O

J
 

NAZIV RADNOG MJESTA 

RAZINA 

RADNOG 

MJESTA 

POTKATEGORIJA 

RADNOG MJESTA 

K
L

A
S

IF
IK

A
C

IJ
S

K
I 

R
A

N
G

 Broj 

izvršitelja 
Koeficijent 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pročelnik JUO I. 
Glavni 

rukovoditelj 
1. 1 2,60 

2. 

Viši stručni suradnik za 

ekonomske i financijsko 

računovodstvene poslove 

II. 
Viši stručni 

suradnik 
4. 1 2,55 

3. 
Viši stručni suradnik za 

pravne i opće poslove 
II. 

Viši stručni 

suradnik 
4. 1 2,55 

4. 
Viši stručni suradnik za 

projekte EU - voditelj projekta 
II. 

Viši stručni 

suradnik 
4. 1 2,40 

5. 
Stručni suradnik za poslove 

lokalne samouprave 
III. Stručni suradnik 8. 1 2,35 

6. 
Viši referent za projekte EU - 

Koordinator projekta 
III. Viši referent 9. 1 2,05 

7. Administrativni referent III. 

Referent za 

administrativne 

poslove 

11. 1 2,00 

8. 
Poljoprivredno - komunalni 

redar 
III. 

Poljoprivredno-

komunalni redar 
11. 1 1,90 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

15 

 

 

 

Članak 6. 

Službenici i namještenici ostala prava iz radnog odnosa ostvaruju u skladu s općim propisima 

o radu te Pravilnikom o radu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Punitovci; ako zakonom 

nije drukčije propisano. 

Članak 7. 

Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela uskladit će se s odredbama ove 

Odluke. 

Članak 8. 

Pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika donijet će čelnik jedinstvenog 

upravnog tijela, u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Općinski načelnik će u roku iz stavka 1. ovoga članka donijeti pojedinačno rješenje o plaći 

čelnika jedinstvenog upravnog tijela. 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti odredbe Odluke o koeficijentima za obračun 

plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Punitovci („Službeni 

glasnik Općine Punitovci“ br.: 4/24., 6/24.). 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Punitovci“; 

a primjenjuje se od 01.01.2025. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Zdenko Perić, dipl.ing. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 10. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.:  28/10., 10/23. – u daljnjem 

tekstu: Zakon); kao i članku 30. Statuta Općine Punitovci („Službeni glasnik Općine Punitovci“ br.: 

1/18., 1/21.) 

 

2. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Prema članku 8. Zakona, plaću službenika i namještenika u upravnim tijelima jedinica lokalne  

i područne (regionalne) samouprave čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog 

9. Pomoćni komunalni radnik IV. 
Namještenici II. 

potkategorija 
13. 1 1,50 



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

16 

 

 

mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

Osnovica  za  obračun  plaće  službenika  i  namještenika  utvrđuje  se kolektivnim ugovorom, 

a ako ga nema, utvrđuje ju odlukom župan, gradonačelnik, odnosno općinski načelnik. 

(Članak 9.) 

Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika donosi odlukom 

predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, na prijedlog 

župana, gradonačelnika, odnosno općinskog načelnika; s tim da se koeficijenti određuju 

unutar raspona od 1,00 do 6,00 (Članak 10. Zakona). 

Dodatno ograničenje člankom 11. istog Zakona utvrđeno je za plaću pročelnika upravnog 

tijela, kojim je određeno da se njegova plaća, bez uvećanja za radni staž, ne smije odrediti u 

iznosu većem od umnoška osnovice i koeficijenata za obračun plaće župana, koji svoju 

dužnost obnaša profesionalno. 

Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta propisani su nazivi radnih mjesta te su radna mjesta 

svrstana u kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove, sukladno Popisu radnih 

mjesta koji čini sastavni dio Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta. 

Radna mjesta klasificirana su prema standardnim mjerilima utvrđenim uredbom i općim 

posebnim uvjetima utvrđenim Zakonom o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Sukladno članku 9. Uredbe, važnost potkategorije i razine potkategorije radnog mjesta u 

ukupnoj klasifikaciji radnih mjesta određuje se klasifikacijskim rangom. 

Klasifikacijski rang je osnova za vrednovanje radnih mjesta, a radna mjesta grupirana su u 13 

klasifikacijskih rangova. 

Uredbom nisu propisani koeficijenti za pojedina radna mjesta, već je propisano da radna 

mjesta unutar pojedinog klasifikacijskog  ranga  mogu  biti  jednako  ili  različito vrednovana, 

ali da  radna  mjesta  s  klasifikacijskim rangom višeg rednog broja ne mogu biti vrednovana 

jednako ili više od radnih mjesta s klasifikacijskim rangom nižega rednog broja. 

 

3. UTJECAJ AKTA NA PRORAČUN 
Sredstva za izvršenje predložene odluke osigurana su u proračunu Općine Punitovci. 

Slijedom naprijed navedenog predlaže se Općinskom vijeću Općine Punitovci da razmotri 

prijedlog Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Punitovci i isti donese u predloženom tekstu. 

 

  



Službeni glasnik                                                                                                                                          broj 12/24          

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Punitovci 

Za izdavača: Jasna Matković, općinska načelnica 

Tisak: Općina Punitovci 

 


